
 

 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

 OGGETTO: Determina per l’affidamento acquisto servizi per organizzazione progetto “Acquaticità”, per un 

importo contrattuale pari a  € 457,60 (IVA inclusa)  

 

CIG:  B98C341552 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto pubblicato sul sito internet dell’istituzione; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12 febbraio 2025;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il Dlgs. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 1, comma 583 della L. 27 dicembre 2019, n. 160; 

VISTA la necessità di identificare un Responsabile Unico di Progetto (RUP) previsto dall'art. 15 

comma 2 del D. Lgs. 36/2023, in possesso delle competenze e attraverso le modalità descritte 

nell’Allegato I.2 del medesimo decreto; 

RITENUTO  che la Dott.ssa Katia GALLI, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTA la necessità per l’ampiamento del PTOF di questo Istituto, di acquisire i servizi per il progetto 

“Acquaticità” a.s. 2025/2026 per gli studenti delle scuole dell’infanzia di Grado e Fossalon; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive o Accordi Quadro in merito a tale 

merceologia;  

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla formazione del personale interno; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata tra le piscine della zona; 

 

VISTA l’offerta della ditta A.R.C.A. assunta a protocollo con il numero 16688 del 5 dicembre 2025; 

 

CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, 

sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di materiali o attrezzature; 

 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore è l’operatore uscente ma è l’unico che ha presentato una offerta 

e che può offrire questo servizio con uno spostamento compatibile con le esigenze didattiche 

e gli orari di funzionamento; 

 

 

 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017128 - 11/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI



 

 

 
Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri - Marco Polo” 

Via Antonio Gramsci, 16 – 34075 San Canzian d’Isonzo 

Tel.  048176046 – 0431898311 c.f. 90041060311 

e-mail :  goic81500x@istruzione.it;  goic81500x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

TENUTO CONTO che l’operatore economico dovrà dichiarare il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 e fornirà regolare dichiarazione di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

RITENUTO di avvalersi della facoltà prevista dall’art.53 del Dlgs. 36/2023, di non richiedere la garanzia 

definitiva ex art. 117, in considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico 

affidatario e del miglioramento del prezzo di aggiudicazione ottenuto;   

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 18, comma 3 del D. Lgs. 36/2023, non si applica il termine 

dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 

 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 457,60 (IVA inclusa) trovano 

copertura nel bilancio di previsione 2025;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto, tramite 

ordine diretto di tutti i servizi per lo svolgimento del progetto “Acquaticità” all’ operatore economico 

A.R.C.A. 

 

 di autorizzare la spesa per un importo complessivo della fornitura pari ad  457,60 (inclusa IVA) da imputare nel 

capitolo finanziario P02 – 01. 

 

 di ricoprire la figura del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023;  

 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Katia GALLI 

GOIC81500X - AOO A3AZ50P GOIC81500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017128 - 11/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da dott.ssa  Katia GALLI


		2025-12-12T11:43:06+0000
	KATIA GALLI




